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آدرنالین

لیگ برتر فوتبال ایران امروز وارد ششمین 
هفته خود می‌شود و بدون شک حساس‌ترین 
بازی این هفته امروز در اراک برگزار خواهد 
شد. جایی که دو تیم استقلال و پرسپولیس 
برای صدوچهارمین بــار روبه‌روی هم قرار 
می‌گیرند. البته منطــق حکم می‌کند که 
دربی پایتخت در تهران برگزار شود اما معضل 
زیرساخت‌ها و نداشتن ورزشگاه همچنان با 
تیم‌های لیگ برتری هست و این بار تقابل 
سرخابی‌ها در ورزشگاه امام خمینی اراک 
برگزار خواهد شد. البته پیش از این هم دو 
بار گذر دربی به شهرهای دیگر خورده. یک 
بار در ســال 1373 و یک بار در سال 1381 
شهرهای بندرعباس و تبریز دربی پایتخت را 
برگزار کردند که هر دو بازی با نتیجه تساوی 

به پایان رسید. 
مســابقه امروز در حالی برگزار می‌شود 
که متاسفانه هواداران خانم اجازه حضور در 
ورزشگاه را ندارند و بازی با یک دقیقه سکوت 
به احترام درگذشتگان حادثه معدن طبس 

آغاز می‌شود. 

در جست‌وجوی پیروزی
دربی 104 در حالی برگزار می‌شود که 
هر دو تیم انگیزه‌های زیادی برای رسیدن به 
پیروزی دارند. پرسپولیس با گاریدو در مسیر 
پیشرفت قرار گرفته و قصد دارد با شکست 
رقیب ســنتی هم جایگاهــش در جدول 
رده‌بندی را بهبود بخشــد و هم یک خط و 
نشان اساسی برای این تیم بکشد. از سوی 
دیگر استقلالی‌ها که تقریبا از شروع فصل 
درگیر حواشی متعدد بودند، با این برد برای 
مدتی هرچند کوتاه، شانس این را دارند که 

کمی طعم آرامش را بچشند. 
در این بین ذکر یک نکته مهم اســت. از 
آخرین باری که استقلالی‌ها در جریان بازی 
و همزمان با ســوت پایان مسابقه موفق به 
شکست پرسپولیس شدند، 6 سال و 6 ماه 

و 25 روز می‌گــذرد! آخرین بار تیم وینفرد 
شفر دهم اسفند 96 با تنها گل وریا غفوری 
پرسپولیس برانکو را شکســت داد. بعد از 
آن استقلال با فرهاد مجیدی دو بار در جام 
حذفی مقابل پرسپولیس برنده شده اما هر 
دو برد در ضربات پنالتی به دست آمده است. 
این موضوع باعث شده که پرسپولیسی‌ها از 
آن به عنوان سوژه کری استفاده کنند و پز 
2400 روز شکست‌ناپذیری‌شان را به رقیب 
بدهند. حالا استقلالی‌ها به دنبال پایان این 
روزشماری که به آن واکنش هم نشان دادند 
هســتند و می‌خواهند با برد در 90 دقیقه، 
خودشــان را از جنجال‌های چند روز اخیر 

جدا کنند. 
پرسپولیســی‌ها هم اما با طلســم ویژه 
خودشان روبه‌رو هستند. آنها قرار است در 
شهری بازی کنند که یادآور خاطرات تلخی 
برای‌شان است. از وقتی که آلومینیوم به لیگ 
برتر آمد و اراک به شــهرهای میزبان اضافه 
شد، پرسپولیس به ندرت طعم برد را چشیده 
اســت. در همین هفته اول لیگ امسال هم 
که پرســپولیس در اراک میزبان ذوب‌آهن 
بود، با تساوی به کارش پایان داد. شاید هم 
همین موضوع باعث شده که استقلالی‌ها که 
برخلاف رقیب‌شان نتایج خوبی در این شهر 
به دســت آورده‌اند، اراک را برای برگزاری 
دربی انتخاب کنند. حال باید دید در پایان 
بازی امروز خرافات برنده می‌شود یا تکنیک؟ 

طلسم دیدارهای رفت می‌شکند؟ 
دربی امــروز در حالی برگزار می‌شــود 
که هواداران دو تیــم امیدوارند یکی دیگر 
از طلســم‌های این مسابقه بشــکند و آن 
تساوی‌های دو تیم در دیدارهای رفت است. 
آخرین باری که دربی رفت برنده داشت، دربی 
نودویکم در لیگ نوزدهم بود که پرسپولیس 
با گلزنی مهدی عبدی، به عنوان تیم برنده 
زمین را ترک کرد. بعد از آن بازی دیدارهای 
رفت دو تیم با نتیجه مساوی به پایان رسیده 
است. در لیگ بیســتم بازی دو-دو مساوی 

شد، در لیگ بیست‌ویکم هیچ گلی به ثمر 
نرسید، در لیگ بیست‌ودوم نتیجه تساوی 
دو-دو تکرار شــد و در لیگ بیســت و سوم 
کوین یامگا با زدن گل در دقیقه 7+90 هم 
بــرد را از چنگ پرســپولیس درآورد و هم 
روند تساوی‌های دو تیم در دیدارهای رفت 

را ادامه داد. 

چشمی و اورونوف امروز نیستند
بازی امروز با تعدادی چهره غایب و محروم 
برگزار می‌شود. غیبت روزبه چشمی به دلیل 
محرومیت در بازی امروز، کار جواد نکونام را 
در چینش خط دفاع بسیار سخت می‌کند. 
او طی چند فصل اخیر یک وزنه سنگین در 
ترکیب اســتقلال بوده و هم در قامت دفاع 
میانی و هم در نقــش هافبک دفاعی نقش 
پررنگی در ترکیب آبی‌پوشان پایتخت داشته 
اســت. حالا نکونام در شرایطی باید تیمش 
را بدون چشمی راهی زمین کند که به جز 
دیدار با الغرافه در تمام مسابقات فصل جدید 
دروازه‌اش باز شده است؛ کلین‌شیت در دربی 

امروز می‌تواند حسابی به کار نکو بیاید. 
از سوی دیگر اوستون اورونوف وینگر تیم 
پرسپولیس که با مصدومیت روبه‌رو شده است 
هم نتوانست از تیم پزشکی پرسپولیس مجوز 

بازی بگیرد تا یکی از غایب‌های مهم این تیم 
در دربی امروز باشد. هواداران این تیم امیدوار 
بودند ستاره ازبک خود را امروز در مستطیل 
سبز ببینند اما او هنوز باید دور از زمین مسابقه 
باشد. پرسپولیس دو چهره غایب دیگر هم 
دارد. مرتضی پورعلی‌گنجی و سعید صادقی 

هم در لیست این تیم قرار ندارند.

مهرداد با موتور آمد!
بهترین خبری که می‌توانست در آستانه 
دربی برای اســتقلالی‌ها به گوش برســد، 
کاهش محرومیت مهرداد محمدی و رسیدن 
او به دربی بود. باشگاه استقلال اعلام کرد با 
پیگیری‌های فرشــید سمیعی مدیرعامل 
باشگاه استقلال و معاونت حقوقی باشگاه 
استقلال، محرومیت مهرداد به سه جلسه 
کاهش یافت و باقی مانــده محرومیت او به 
مدت یک سال تعلیق شد. این خبر در حالی 
اعلام شد که صبح روز‌ گذشته سازمان لیگ 
نام محمدی را جزو بازیکنان محروم هفته 

ششم اعلام کرده بود. 
مهرداد که بعــد از تمرین تیمش راهی 
منزل شــده بود، با تماس کادر فنی سوار بر 
موتور ســیکلت خود را به اردوی استقلال 
رســاند تا برای دربی آماده شود. او در دیدار 
با الغرافــه یکی از بازیکنان مهم اســتقلال 
بود و اگر کادر فنی اســتقلال او را به زمین 

بفرستد و برادرش میلاد که به پرسپولیس 
پیوسته در ترکیب سرخ‌ها باشد، تقابل دو 
برادر از اتفاقات دیدنی این بازی به حساب 
می‌آید.  استقلالی‌ها همچنین در بازی امروز 
می‌توانند از گائــل کاکوتا بازیکن کنگویی 
خود هــم اســتفاده کنند. او کــه به دلیل 
آسیب‌دیدگی برابر نســاجی مازندران به 
میدان نرفت، می‌تواند امروز بخشی از ترکیب 

آبی‌پوشان باشد. 

پنج گلزن سابق در دربی 104
در بین بازیکنان حال حاضر دو تیم، پنج 
بازیکن حضور دارند که پیش از این ســابقه 
گلزنی در دربی را داشته‌اند. محمدحسین 
مرادمند و روزبه چشمی دو مدافع استقلال 
هســتند که موفق به بــاز کــردن دروازه 
پرسپولیس شــده‌اند. در پرسپولیس هم 
گئورگی گولســیانی، علی علیپور و عیسی 
آل‌کثیر مدافع و مهاجمانی هستند که گل 
زدن به اســتقلال را در کارنامه خود دارند. 
باید دید امروز پای کدام بازیکنان به گل باز 

می‌شود.

اولین دربی با مالکان متفاوت
مســابقه امروز یک اتفاق تازه هم دارد. 
استقلال و پرسپولیس امروز در حالی مقابل 

هم قــرار می‌گیرند که برای نخســتین بار 
مالکان جدید و جداگانه دارند. پس از کش 
و قوس‌های فــراوان وزارت ورزش و جوانان 
اردیبهشت‌ماه امســال بالاخره 85 درصد 
سهام این دو باشگاه را واگذار کرد تا مشکل 
مالکیت مشــترک آنها حل شود. استقلال 
حالا در دستان پتروشیمی خلیج فارس است 
و پرسپولیس را بانک‌ها اداره می‌کنند. البته 
در بحث مالکان جدید پرسپولیس روند بهتر 
و ثبات بیشتری داشته اما استقلال هنوز با 
حاشیه‌های مدیریتی دست به گریبان است. 
هرچند نداشتن ورزشگاه اختصاصی چالش 
مشترک مالکان دو تیم است که مشکلاتی را 

برای این دو تیم به همراه داشته است. 

حیدری، داور تساوی‌ها
فدراسیون فوتبال قضاوت دربی 104 را به 
بیژن حیدری سپرده است. داوری که بخش 
زیادی از قضاوت‌هایــش در دربی با نتیجه 
تساوی همراه شده است. حیدری درمجموع 
در پنج دربی به عنوان داور حضور داشته که 
سهم پرسپولیس یک پیروزی بوده و چهار 
دیدار نیز با نتیجه تســاوی به پایان رسیده 
است. استقلال تاکنون پیروزی را در دربی 
با قضاوت حیدری تجربــه نکرده و باید دید 
در دربی ۱۰۴ این تیم می‌تواند آمار حیدری 

را تغییر دهد؟ 

یک نقره از 15 بورسیه!
کمیته بین‌المللی المپیک 15 ورزشکار ایرانی را برای المپیک 
2024 پاریس بورسیه کرده بود و ماهانه مبلغ 500 دلار به آنها پرداخت 
می‌کرد. این پرداخت ها از ابتدای سال 2022 میلادی آغاز شده بود 
و به مدت 32 ماه و تا المپیک پاریس ادامه داشت. از بین این 15 نفر اما 
تنها چهار نفر موفق شدند سهمیه حضور در المپیک 2024 را به دست 
بیاورند و از بین این چهار نفر هم تنها یک نفر توانست صاحب مدال 
شود. امیرحسین زارع آزادکار وزن 125 کیلوگرم ایران تنها ورزشکاری 
بود که از این جمع به مدال رسید و روی سکوی دوم المپیک ایستاد. 
سه نفر بعدی که صاحب سهمیه شدند عبارتند از رضا علیپور که در 
بخش سرعت سنگنوردی چهارم شد، علی داوودی که در دسته ۱۰۲+ 
کیلوگرم وزنه‌برداری با رکورد ۴۴۷ کیلوگرم در رده چهارم ایستاد و 
علی پاکدامن در شمشیربازی سابر انفرادی سیزدهم شد و در بخش 
تیمی هم به عنوان چهارمی رسید. همچنین جواد فروغی و فاطمه 
کرم‌زاده در تیراندازی، محمدرضا گرایی در کشــتی فرنگی، سمیه 
یزدانی در دوچرخه‌سواری، نازنین ملایی در قایقرانی روئینگ، دانیال 
شه‌بخش در بوکس، الهام حسینی در وزنه‌برداری، ریحانه مبینی در 
دوومیدانی، مهلا مومن‌زاده در تکواندو، مهرشاد افقری در شنا و احمد 
کهنی در ژیمناستیک ورزشکارانی هستند که بورسیه IOC بودند 

اما در المپیک پاریس حضور نداشتند. 

    
بازگشت به جهانی بعد از هفت سال

رقابت‌های جودو قهرمانی جوانان جهان از ۱۱ مهرماه به میزبانی 
تاجیکستان در شهر دوشنبه آغاز می‌شــود. رقابت‌هایی که بعد از 
بازی‌های المپیک همیشه در سطح فنی بالایی برگزار شده و از اهمیت 
فوق‌العاده‌ای برای کشــورهای مدعی برخوردار بوده است. اما جودو 
ایران بعد از دوری هفت ســاله از مسابقات قهرمانی جوانان جهان به 
مسابقات بازگشته و آینده‌سازان جودو کشورمان این شانس را دارند 
که توانایی خود را روی تاتامی جهانی به نمایش بگذارند. تیمی که دو 
هفته قبل در مسابقات قهرمانی آسیا نتایج خوبی کسب کرد و نشان داد 
که می‌تواند نسل جدید جودو کشور را به نام خود ثبت کند. جودو ایران 
در طول تاریخ خود تنها پنج مدال از میدان جهانی جوانان کسب کرده 
که هیچکدام هم رنگ طلا نداشته است. سه نقره آرش میراسماعیلی، 
محمدرضا رودکی و ایرج امیرخانی و دو برنز محســن ذکریا و علی 

محمدنیا حاصل تلاش مردان جودو در میدان‌های جهانی است.

استقلال و پرسپولیس دوباره روبه‌روی هممنهای فوتبال

دربی پایتخت در اراک! 
 آريا طاري

جشن میلاد پیامبر مهربانی در شهر آبیک برگزار شد
به مناسبت هفته وحدت:

 در سالروز میلاد پیامبر رحمت حضرت محمد مصطفی ) ص ( و رییس مکتب تشیع حضرت 
امام جعفر صادق )ع( مراسم جشن بزرگ "رسول مهربانی" به همت شهرداری و شورای 

اسلامی شهر آبیک برگزار شد 
این جشن با حضور پرشور مردم عاشق اهل بیت شهر آبیک در محل بوستان تفریحی ورزشی بعثت با اجرای برنامه 

های شاد و متنوع با هنرنمایی هنرمندان مطرح صدا و سیما اجرا شد
جشن بزرگ رسول مهربانی با حضور حجت الاسلام والمسلمین روحانی امام جمعه،  مددخانی فرماندار،  وزیری نژاد 
شهردار،  رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر آبیک ، جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان و جمعی از مسئولین 

ادارات شهرستان همراه بود 
در آغاز مراسم، پس از قرائت قرآن کریم و اجرای سرود ملی، وزیری نژاد شهردار آبیک گفت:به مناسبت هفدهم 
ربیع الاول سالروز میلاد نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( و رئیس مکتب شیعه امام جعفر صادق )ع( 
مراسم جشن باشکوهی با حضور اقشار مختلف مردم مؤمن و ولایتمدار  در بوستان تفریحی و ورزشی بعثت برگزار 

شد.

  بر اساس آیات قرآن کریم پیامبر اکرم )ص( بهترین الگو برای جامعه بشری هستند

وی افزود: بر اساس آیات قرآن کریم پیامبر اکرم )ص( بهترین الگو برای جامعه بشری هستند که با الگوگیری از 
ایشان، باید در راستای گسترش عدالت، مساوات، برادری، مهربانی و ریشه کنی فقر در جامعه تلاش کرد.

شهردار آبیک تاکید کرد: حضرت محمد )ص( هفت اقدام مهم و اساسی را در جامعه بشری انجام دادند و به یادگار 
گذاشتند که اول مورد آن تأسیس مسجد به عنوان بزرگترین پایگاه وحدت و انسجام در مدینه بود، زیرا تا زمانی که 

مسلمانان وحدت و انسجام داشته باشند دشمنان راه به جایی نمی برند.
 وی با اشاره به اینکه ولادت نورانی پیامبر )ص( همه جهان را روشن و منور ساخت، گفت: میلاد حضرت رسول 
گرامی اسلام )صلّی الله علیه و آله و سلّم( و ولادت حضرت امام جعفر صادق )ع( عید بزرگی است که این عید زمینه  

بعثت نبوی را فراهم آورد و این مهم بزرگ ترین حادثه  تاریخی برای بشریت به شمار می رود.
وزیری نژادتصریح کرد: ما مفتخریم که پیرو امت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد )ص( هستیم و این مایه فخر 

و مباهات ما مسلمانان است.

 مسئله وحدت باید بصورت یک فرهنگ عمومی در دنیای اسلام نهادینه شود

وی با اشاره به اینکه مسئله وحدت باید بصورت یک فرهنگ عمومی در دنیای اسلام نهادینه شود، اظهار کرد: 
همانطوری که نماز و روزه و حج بر مسلمانان واجب است، مسئله وحدت و همدلی نیز از واجبات امروز جهان اسلام 

به شمار می رود.
اهدای جوایز هزینه سفر مشهد مقدس به ۵۰ نفر شرکت کننده به قید قرعه ، اجرای گروه سرود طاها و نور افشانی 
آسمان شهر از بخشهای دیگر این مراسم جشن برگزار رسول مهربانی بود که مورد رضایت شهروندان شرکت کننده 

قرار گرفت.

دربی 104 در حالی برگزار می‌شود 
که هر دو تیم انگیزه‌های زیادی 
برای رسیدن به پیروزی دارند. 

پرسپولیس قصد دارد با شکست 
رقیب سنتی جایگاهش در 

جدول رده‌بندی را بهبود بخشد 
و استقلالی‌ها که تقریبا از شروع 

فصل درگیر حواشی متعدد بودند، 
با این برد برای مدتی هرچند 

کوتاه، شانس این را دارند که کمی 
طعم آرامش را بچشند


